

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: «ул. Иосифа Гошкевича, 10-5, г. Минск»

ШИФР ОБЪЕКТА:1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ: 10-04/2026-СПС



ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ №1

на Система пожарной сигнализации и оповещения о пожаре

Составлена в ценах на 01.05.2026

(дата разработки)



№ п/п	Код	Наименование ресурса	Единица измерения	Количество	Стоимость ресурса, белорусских рублей	
					за единицу измерения	общая (гр.5 x гр.6)
1	2	3	4	5	6	7
1	C1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ.-Ч.	1 407,98		
2	C1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч.			
3	M331615	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	58,001	0,33	19,14
4	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	74,7758	0,87	65,05
5	M134041	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	4,72	0,96	4,53
6	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАШ.-Ч	0,687	0,56	0,38
7	5/20-30-4/2	ВТУЛКА В22 УХЛ2	100 ШТ.	0,7056	10,51	7,42
8	5/30-30-4-1-1/68	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВА 47-29 1P 16A	ШТ.	4	3,50	14,00
9	1/55-20-50/20	ГЕРМЕТИК ОГНЕЗАЩИТНЫЙ ТЕРМОРАСШИРЯЮЩИЙСЯ (ПРЕДЕЛ ОГНЕСТОЙКОСТИ EI120) ТУБА	ШТ	2	40,00	80,00
10	5/90-10/3	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У656 У3	10 ШТ.	420,7	0,50	210,35
11	5/90-10/4	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 ШТ.	122,82	0,50	61,41
12	5/90-10/2	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У661 У3	10 ШТ.	4,88	0,50	2,44
13	1/10-240-30-30/354	ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЬ МОНТАЖНЫЙ 6 X 40 ММ	100 ШТ.	0,31	3,36	1,04
14	5/20-40-3/1	ЗАГЛУШКА У469	10 ШТ.	3,92	3,40	13,33
15	5/70-10-1-1/8	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ ИП 212-5МУ (В Т.Ч 23 ШТ - РЕЗЕРВ)	ШТ	249	23,00	5 727,00
16	5/70-10-1-1/3	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ РУЧНОЙ ИП5-2P (В Т.Ч. 4 ШТ -РЕЗЕРВ)	ШТ	18	28,00	504,00
17	1/10-235-20/681	ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	54,85245	5,67	311,01
18	5/10-10-60-3/123	КАБЕЛЬ КСРВ НГ(А)-FRLS 1X2X0.5	М	2700	2,20	5 940,00
19	5/10-10-60-3/124	КАБЕЛЬ КСРВ НГ(А)-FRLS 2x2x0,8	М	1000	2,68	2 680,00
20	5/10-10-10-10-1/121	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг (А)-LS П 3 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ ПО КАТЕГОРИИ (А) С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ, В ПЛОСКОМ ИСПОЛНЕНИИ	1000 М	0,06	1 945,35	116,72
21	5/90-20/15	КАРКАС ЗАЩИТНЫЙ ДЛЯ ИЗВЕЩАТЕЛЕЙ КЗИ 180x70x1	ШТ.	53	18,00	954,00
22	5/90-20/14	КАРКАС ЗАЩИТНЫЙ ДЛЯ ОПОВЕЩАТЕЛЯ КЗА 405X140X40	ШТ.	14	25,00	350,00
23	1/10-230-35/105	КЛЕЙ ВК-11	КГ	0,784	605,00	474,32
24	5/20-30-3/45	КЛИПСА ДЛЯ ТРУБЫ 20	ШТ	1200	0,08	96,00
25	5/70-10-1-5/25	КЛЮЧ ДОСТУПА DS 1990	ШТ	6	0,90	5,40

1	2	3	4	5	6	7
26	5/20-20-1/5	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 25 X 16 ММ	М	900	2,77	2 493,00
27	5/20-20-1/7	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40 X 20 ММ	М	40	3,00	120,00
28	5/20-40-4/21	КОРОБКА ПОД АВТОМАТ S-3	ШТ.	3	4,64	13,92
29	5/20-40-2/1	ПАТРУБОК ВВОДНОЙ У476 УЗ	М	7,056	38,95	274,83
30	5/50-70-2/7	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬМЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС40	КГ	1,13	158,15	178,71
31	5/50-70-2/2	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬМЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС61	Т	0,000168	283 793,78	47,68
32	1/10-260-210-1/82	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ	КГ	8,232	4,76	39,18
33	1/10-170-10/115	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ.	92,8	2,47	229,22
34	1/10-170-10/135	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ.	11,916	4,77	56,84
35	5/20-20-3-1/2	ТРУБА ГЛАДКАЯ ЖЕСТКАЯ ПВХ, ДИАМЕТР 20 ММ (ПРОХОДЫ)	М	20	1,26	25,20
36	5/20-20-3-1/6	ТРУБА ГЛАДКАЯ ЖЕСТКАЯ ПВХ, ДИАМЕТР 50 ММ (ПРОХОДЫ)	М	15	4,60	69,00
37	5/20-20-3-2/2	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ЛЕГКОГО ТИПА С ЗОНДОМ, ДИАМЕТРОМ 20 ММ	М	400	0,70	280,00
38	1/10-140-40/100	ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,003763	4 200,00	15,80
		ОБОРУДОВАНИЕ:				
39	5/70-10-1-5/3-2	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ 26 АЧ	ШТ	3	160,00	480,00
40	5/70-10-1-5/3	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ 40 АЧ	ШТ	1	250,00	250,00
41	5/70-10-1-5/3-3	АККУМУЛЯТОРНАЯ БАТАРЕЯ ДЛЯ СПИ МОЛНИЯ 6В 1,3 А*ч	ШТ	1	30,00	30,00
42	5/70-10-1-5/1	БЛОК СИГНАЛЬНО-ПУСКОВОЙ НА 4 РЕЛЕ С2000-СП1	ШТ	1	130,00	130,00
43	5/70-10-1-5/16	ИСТОЧНИК РЕЗЕРВНОГО ПИТАНИЯ ИРПА124/2-12	ШТ	1	850,00	850,00
44	5/70-10-1-4/8	ОПОВЕЩАТЕЛЬ РЕЧЕВОЙ ТАНГО ОП1	ШТ	13	42,00	546,00
45	5/70-10-1-4/7	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОВОЙ АСТО 12/1-2 ВПРАВО	ШТ	1	31,00	31,00
46	5/70-10-1-4/11	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОВОЙ АСТО 12/1 ВЫХОД	ШТ	15	31,00	465,00
47	5/70-10-1-4/9	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОВОЙ АСТО12/1-2 ВЛЕВО	ШТ	1	31,00	31,00
48	5/70-10-1-4/5	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОЗВУКОВОЙ АСТО 12С/1 ВЫХОД	ШТ	15	60,00	900,00
49	5/70-10-1-4/4	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОЗВУКОВОЙ АСТО 12С/1-2 ВЛЕВО	ШТ	1	60,00	60,00
50	5/70-10-1-4/6	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОЗВУКОВОЙ АСТО 12С/1-2 ВПРАВО	ШТ	2	60,00	120,00
51	5/70-10-1-4/14	ОПОВЕЩАТЕЛЬ СВЕТОЗВУКОВОЙ ЗОС-ЗМВ	ШТ	25	22,00	550,00

1	2	3	4	5	6	7
52	5/70-10-1-5/22	ПРИБОР ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЙ И УПРАВЛЕНИЯ СИГНАЛ 20М	ШТ	2	260,00	520,00
53	5/70-10-1-5/18	ПРИБОР УПРАВЛЕНИЯ БАЗОВЫЙ БЛОК ТАНГО-ПУ/БП-2	ШТ	1	585,00	585,00
54	5/70-10-1-5/13	ПУЛЬТ КОНТРОЛЯ И УПРАВЛЕНИЯ С2000 М	ШТ	1	430,00	430,00
55	5/70-10-1-5/23	РЕЗЕРВИРОВАННЫЙ ИСТОЧНИК ПИТАНИЯ РИП 12 ИСП.56	ШТ	2	470,00	940,00
56	5/70-10-1-5/1	УОО МОЛНИЯ	ШТ	1	680,00	680,00
57	5/70-10-1-5/26	УСТРОЙСТВО ДОСТУПА УД-1Т	ШТ	2	15,30	30,60
58	5/70-10-1-5/4	УСТРОЙСТВО КОММУТАЦИИ УК/ВК-12	ШТ	1	63,66	63,66

Составил инженер по сметной работе И.В. Дрик
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил главный инженер проекта С.А. Ченцов
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

